homologada em 23/09/2024, arbitrando contra a autuada a penalidade administrativa de multa no valor de R$ 

300,00 (trezentos reais) por metro cúbico de madeira comercializada sem licença válida outorgada pela autoridade 

competente (em desacordo), no total de 11,475m³, que resulta em R$ 3.442,50 (três mil, quatrocentos e quarenta e 

dois reais, e cinquenta centavos), com fulcro no artigo 47, §1º, 2º e 3º do Decreto Federal nº 6.514/08, pela 

liberação administrativa de 01 (um) TRA/C. TRATOR/CAB.EST. SCANIA/P 360 AX42, cor branca, placa PPP-

0B91; 01 (um) CAR/S REBOQUE/TRANSP GRA SR/IRMAOS CLARA BL 1 2E, placa: